
 
 
 
 

 
 

Deliberazione n.   280 
 
adottata dal Direttore Generale in data      23/03/2009 
 
 
 
Oggetto: Ammissione candidati al pubblico concorso per titoli ed esami per assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di un posto di dirigente medico nella disciplina di 
Medicina Interna. 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 
 
 

PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 771 del 27 giugno 2008 ha indetto, tra gli 
altri, un bando di concorso pubblico per titoli, ed esami per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di un posto di Dirigente Medico nella disciplina di 
Medicina Interna; 
- che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato in versione integrale, 
sul B.U.R.A.S. n. 23 del 28.07.2008 ed, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale n. 66 
del 26.08.2008, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 25 settembre 2008; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale 
nonché attraverso apposite comunicazioni alla Regione, alle Aziende Sanitarie 
della Sardegna ed agli Ordini professionali di categoria nonché attraverso la 
pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani a maggiore diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute settantanove domande di partecipazione da 
parte dei candidati indicati nell’allegato A. 

 

PRESO ATTO di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 
domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di concorso. 

 
RILEVATO  - che i candidati: Cutrano Maria Gabriella, Panu Napodano Catello Mario, 

Riccobene Maurizio, Sanna Giuditta, Zucca Francesca dichiarano di essere in 
possesso della specializzazione in Malattie Infettive; 
- che i candidati Gammino Maria Antonia e Gessa Rita dichiarano di essere in 
possesso della specializzazione in Malattie dell’Apparato Respiratorio; 
- che i candidati: Asuni Gloria, Chelo Francesca Maria, Filippi Alessandra, Fois 
Federica, Fois Mirko, Maccedda Nicoletta, Madrigale Michele, Manconi Maria 
Teresa, Nieddu Giovanna , Oreste Giovanni, Palmas Manuela, Sanna Silvia, Soro 



 
 
 
 

Sabrina, Unali Anna Rita Lucia  dichiarano di essere in possesso della 
specializzazione in Geriatria; 
- che i candidati  Cossu Roberta, Floris Flavio Giuseppe, Gessa Michela, Murru 
Monica, Piras Rosaria, Pisano Paola, Spada Simone, dichiarano di essere in 
possesso della specializzazione in Gastroenterologia; 
- che la candidata Putzu Claudia dichiara di essere in possesso della 
specializzazione in Endocrinologia; 
- che i candidati Ardu Nicolina Rita, Mameli Lucia Anna, Simula Maria Pina, 
dichiarano di essere in possesso della specializzazione in Ematologia; 
- che la candidata Porcu Cinzia dichiara di essere in possesso della 
specializzazione in Cardiologia; 
- che i candidati  Caboni Silvia, Cadoni Roberta,  Del Rio Maria Elena, Masala 
Alessandro, Meloni Antioco, Nalli Emanuela, Serrau Maria, dichiarano di essere 
in possesso della specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica; 
- he la candidata Vinci Federica dichiara di essere in possesso della 
specializzazione in Scienza dell’Alimentazione;   
- che i candidati Beccaris Alessandra, Erre Gian Luca, Laudadio Maura, Mameli 
Antonella, Nieddu Maria Elena, dichiarano di essere in possesso della 
specializzazione in Reumatologia; 
- che il candidato Scanu Antioco dichiara di essere in possesso della 
specializzazione in Oncologia; 
- che il candidato Pileri Piera Veronica dichiara di essere in possesso della 
specializzazione in Nefrologia. 
 

PRESO ATTO che il bando espressamente prevede che per partecipare al concorso in oggetto è 
necessaria la specializzazione in Medicina Interna o specializzazioni equipollenti 
o affini. 

 
RITENUTO che le specializzazione in Scienza dell’Alimentazione, Malattie Infettive, Malattie 

dell’Apparato Respiratorio, Nefrologia, Oncologia, Gastroenterologia, 
Ematologia, Allergologia e Immunologia Clinica ai sensi del D.M. 31.01.1998, 
sono considerate discipline affini alla disciplina di Medicina Interna. 

 
RITENUTO che le specializzazioni in Reumatologia e Geriatria, ai sensi del D.M. 30.01.1998 

sono considerate discipline equipollenti alla disciplina di Medicina Interna. 
. 
RILEVATO che i candidati, Ardu Nicolina Rita, Chelo Francesca Maria, Cutrano Maria 

Gabriella, Mura Antonio, Soddu Maria Luisa, Zucca Francesca  pur risultando in 
possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando e/o dalla normativa 
vigente, non ha formulato regolarmente la domanda di partecipazione, non avendo 
gli stessi indicato la lingua straniera che dovrà costituire oggetto della prova orale, 
così come richiesto nel bando di concorso. 



 
 
 
 

 
RITENUTO - di dover disporre l’ammissione con riserva dei candidati Ardu Nicolina Rita, 

Chelo Francesca Maria, Cutrano Maria Gabriella, Mura Antonio, Soddu Maria 
Luisa, Zucca Francesca al fine di acquisire idonea dichiarazione concernente la 
scelta della lingua straniera che costituirà oggetto della prova orale;  
- di dover assegnare ai sopra citati candidati un termine perentorio di sette   giorni, 
a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento della comunicazione da 
parte dell’Azienda Asl 7 di Carbonia,  entro il quale dovrà, con lettera 
raccomandata con avviso di ricevimento, trasmettere idonea indicazione della 
lingua straniera che costituirà oggetto della prova orale; 

                                  -  di dover considerare come data di spedizione quella indicata sulla raccomandata  
A.R. dall’ufficio postale accettante; 

                                  - di dover disporre che il mancato rispetto del termine assegnato determinerà 
l’automatica esclusione dei candidati Mura Antonio, Soddu Maria Luisa, Cutrano 
Maria Gabriella, Zucca Francesca, Chelo Francesca Maria, Ardu Nicolina Rita                      
, dal concorso in argomento.  

 
RILEVATO  che i candidati Piga Francesca e Pisu Emanuele nella domanda di partecipazione 

al suddetto concorso hanno omesso di dichiarare di non essere a conoscenza di 
procedimenti penali pendenti. 

 
PRESO ATTO  che il bando espressamente prevede tra i requisiti generali di ammissione al 

concorso la dichiarazione di non aver procedimenti penali pendenti che 
impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti 
disposizioni, a pena di esclusione.  

 
RITENUTO di dover escludere i candidati Piga Francesca e Pisu Emanuele in quanto hanno 

omesso di dichiarare di non avere procedimenti penali pendenti che impediscano 
la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti disposizioni, 
requisito essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione al concorso. 

 
RILEVATO  che il candidato Amoresano Domenico ha omesso di dichiarare nella domanda di 

partecipazione al concorso in oggetto la specializzazione posseduta.  
 
PRESO ATTO  che il suddetto bando espressamente prevede tra i requisiti generali di ammissione  
 il possesso, alla data di scadenza del bando, della specializzazione in Medicina 

Interna o in discipline equipollenti od affini. 
 
RITENUTO pertanto di dover escludere il candidato Amoresano Domenico in quanto non ha 

indicato nella domanda di partecipazione al concorso, a pena di esclusione, il 
possesso della specializzazione in Medicina Interna o in disciplina equipollente od 
affine. 

 
RILEVATO       che il candidato Muru Massimiliano  ha allegato alla domanda di partecipazione 

un documento di riconoscimento non in corso di validità. 
 
PRESO ATTO  che il bando di concorso espressamente prevede che, per la validità delle 

dichiarazioni sostitutive di atto notorio, di cui al D.P.R. 445\2000, le stesse 



 
 
 
 

debbano essere presentate unitamente ad un documento di identità in corso di 
validità, a pena di invalidità.  

 
RITENUTO  di dover escludere il candidato Muru Massimiliano in quanto ha inoltrato la 

domanda di partecipazione allegando un documento di identità non in corso di 
validità, a pena di esclusione, così come stabilito dal bando di concorso. 

 
 
RILEVATO che i candidati Murgia Anna Fabiola, Sulas Luisella, Cau Maria Giovanna, Ena 

Pierina hanno omesso di sottoscrivere la domanda di partecipazione. 
 
PRESO ATTO che il bando di concorso prevede tra i requisiti generali di ammissione la 

sottoscrizione della domanda, a pena di esclusione. 
 
RITENUTO di dover escludere i candidati Murgia Anna Fabiola, Sulas Luisella, Cau Maria 

Giovanna, Ena Pierina in quanto gli stessi hanno inoltrato la domanda di 
partecipazione priva, a pena di esclusione, della sottoscrizione. 

 
 
ACCERTATO che i restanti ventuno candidati indicati nell’allegato B risultano essere in 

possedere dei requisiti generali e specifici richiesti dalla normativa vigente e/o dal 
bando di concorso,  

 
RITENUTO di dovere ammettere al concorso i ventuno candidati elencati nell’allegato B. 
 
VISTO  il bando di concorso, il D.P.R. n. 483/97; il D.P.R. 487/94 il DPR 445/2000. 

 
 
 

PROPONE 
 
 
l’adozione di atto deliberativo correlato all’esclusione dal concorso succitato dei candidati Cau 
Maria Giovanna, Murgia Anna Fabiola, Ena Pierina, Piga Francesca, Pisu Emanuele, Sulas Luisella, 
Muru Massimiliano, Amoresano Domenico nonché all’ammissione con riserva dei candidati  Ardu 
Nicolina Rita, Chelo Francesca Maria, Cutrano Maria Gabriella, Mura Antonio, Soddu Maria Luisa, 
Zucca Francesca   , ed  all’ammissione dei restanti sessantacinque candidati indicati nell’allegato C. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



 
 
 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di  non ammettere al pubblico concorso per titoli e per esami per un posto di Dirigente Medico 

nella disciplina di Medicina Interna bandito con deliberazione n. 771 del 27 giugno 2008 i 
candidati Piga Francesca e Pisu Emanuele in quanto hanno omesso di dichiarare di non avere 
procedimenti penali pendenti che impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai 
sensi delle vigenti disposizioni, requisito essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione al 
concorso. 

 
� di non ammettere al suddetto concorso i candidati Murgia Anna Fabiola, Sulas Luisella, Cau 

Maria Giovanna, Ena Pierina in quanto gli stessi hanno inoltrato la domanda di partecipazione 
priva, a pena di esclusione, della sottoscrizione. 

 
� di non ammettere al concorso sopra citato il candidato Amoresano Domenico in quanto non ha 

indicato nella domanda di partecipazione al concorso, a pena di esclusione, il possesso della 
specializzazione in Medicina Interna o in disciplina equipollente od affine. 

 
� di non ammettere al concorso il candidato Muru Massimiliano in quanto ha inoltrato la 

domanda di partecipazione allegando un documento di identità non in corso di validità, a pena 
di esclusione così come stabilito dal bando di concorso. 

 
� di ammettere con riserva i candidati  Ardu Nicolina Rita, Chelo Francesca Maria, Cutrano 

Maria Gabriella, Mura Antonio, Soddu Maria Luisa, Zucca Francesca  assegnando agli stessi un 
termine perentorio di sette giorni – a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento 
della comunicazione da parte dell’Azienda Asl 7 di Carbonia – entro il quale dovranno, con 
lettera raccomanda con avviso di ricevimento, trasmettere idonea indicazione della lingua 
straniera che costituirà oggetto della prova orale (a scelta tra il francese e l’inglese) a pena di 
esclusione automatica del concorso in argomento.  

 
� di  ammettere al pubblico concorso per titoli e per esami per un posto di Dirigente medico nella 

disciplina di Medicina Interna in quanto risultano essere in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti dalla normativa vigente, i restanti sessantacinque candidati elencati 
nell’allegato C. 

 

� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 
del presente atto deliberativo. 

   
             Il Direttore Generale 

(Dr. Pietro Pasquale Chessa) 
 
 
DIR. AMM. ____________ 

DIR. SAN. _____________ 

RESP. PERS.____________ 

Pers. 


